1

総合資源エネルギー調査会 資源・燃料分科会

鉱業小委員会（第 11回）

議事要旨

日 時 ：令和 5年 2月 17 日（金）13：00～14：00

場 所 ：経済産業省 別館 2階 225各省共用会議室 及び WEB開催

出席者 ：

〇 委員：

縄田小委員長、松八重委員、岩崎委員、名井委員（WEB）、清水委員（WEB）、所委員（WEB）

〇 オブザーバー（JOGMEC）：

細野オブザーバー（代理：霜鳥理事）

〇 事務局（資源エネルギー庁）：

定光資源・燃料部長、有馬鉱物資源課長

議 題 ：レアメタル備蓄の今後の方針

議事概要：

事務局および JOGMECから、レアメタル備蓄の現状と今後の方針案について説明。方針案について

委員による議論を行った後、終了。

お問い合わせ先

資源エネルギー庁 資源・燃料部 鉱物資源課

電話：03-3501-9918

FAX：03-3580-8440

E-MAIL：bzl-s-shinen-kobutsushigen@meti.go.jp